
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235134362747 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/18W/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/18W/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   13/05/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/18W/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 16, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintinueve de abril de dos mil veintidós.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2022/3673A.
 Propuesta de la concejala delegada de agricultura, para realizar el pago del recibo número 
12, cuota correspondiente año 2022, ya que este Ayuntamiento es miembro de la asociación 
Galpemur.
 
3. BIBLIOTECA. 
Referencia: 2022/2532N.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235134362747 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para la adquisición de 
estanterías con destino a la Biblioteca Municipal de El Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3425P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 61, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa, en el mercado semanal 
de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3935N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 74, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
calzado y bolsos, para la venta de gafas y bisutería.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3943C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 16, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
ropa, para la venta de bisutería.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2577Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de la actividad de taller mecánico 
en c/ José Antonio Ruiz López, 1, Polígono Industrial La Charca, de Puerto de Mazarrón.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4090B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato de 
servicios de “Procuraduría para la representación judicial del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/372V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del servicio de “Redacción de los proyectos de adecuación 
de viales y plazas en Mazarrón y Puerto de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3940V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la aprobación del expediente para la 
adjudicación del contrato de concesión de servicios para “Instalación y explotación de la 
instalación de temporada correspondiente al chiringuito e instalaciones anexas en la playa 
de El Alamillo.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para retrotraer el expediente al momento 
inmediatamente anterior al de la aprobación de los pliegos, en el expediente de contratación 
por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del servicio de “Redacción de los proyectos 
de adecuación de viales en el TM de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235134362747 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, de apertura del procedimiento para 
contratación de las obras de “Renovación de vallado de mercadillo municipal de Puerto de 
Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para adaptación a minusválidos.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1790B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 4 
del “Plan de inversiones en la red de saneamiento, anualidades 2018-2019”.
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2022/2435F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios de alquiler y traslados de camerinos autónomos, más vestuarios modulares y 
caseta almacén para la producción de los eventos de Mares de Papel 2022.
 
15. DEPORTES. 
Referencia: 2022/3228H.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar y disponer gasto para 
contratación de la Memoria y Estudio viabilidad económico-financiera para construcción y 
gestión de instalación acuática cubierta en el Complejo Deportivo de la Media Legua.
 
16. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/179L.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las cuantías resultantes por la 
participación y premios en los distintos desfiles y actos organizados con motivo a Carnaval 
2022.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3979X.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3978D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/147E.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la aprobación del pago 
de costas, Procedimiento Abreviado 0000160/2020, del Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo nº 4 de Murcia.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2426A.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, para aprobar el pago de diferencias 
retributivas por acumulación de funciones.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235134362747 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1943K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1935J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleada municipal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1925A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4027V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de la sentencia número 
54/2022 del Contencioso número 5.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3501S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2021/732D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de asistencias al tribunal 
calificador del proceso de selección de administrativos, turno libre.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3473X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3849H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
29. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/89G.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para aprobar el contrato de 
arrendamiento de espacio para la ubicación y guarda del chiringuito que se ubica en la playa 
de El Alamillo del término municipal de Mazarrón.
 
30. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/3815F.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para acceder a la petición del 
interesado procediendo a la resolución del contrato de adjudicación de chiringuito en la 
playa de Bahía Chica, formalizado en fecha 30 de diciembre de 2016.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235134362747 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
31. TURISMO. 
Referencia: 2022/3125F.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para aprobar el plan de medidas antifraude 
(PAF) del Ayuntamiento de Mazarrón y la declaración institucional incluida en el mismo.

32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1477S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para una vivienda unifamiliar con piscina.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3438K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar el desistimiento y archivo de 
procedimiento, expediente nº 2022/3438K.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2975H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1141R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de LSBT 400/230V.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1739R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en expediente de legalización de instalación de infraestructura de telecomunicaciones.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2061R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en roturación de una parcela agrícola, con pequeño movimiento de tierras, en 
Los Cazadores, polg. 48, parc. 158 (Mazarrón).
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5850T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico para  cuarto de instalaciones en vivienda unifamiliar en c/ 
Bugambilla, parc. 595, urb. Camposol.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1793D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en legalización de infraestructura de telecomunicaciones.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2060M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para rectificar el acuerdo de Junta de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235134362747 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Gobierno Local de fecha 5-02-2021.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/18W/SESJGL 
de fecha 13 de mayo de 2022 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-05-11T10:55:20+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-05-11T10:54:54+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




